
ANO IV - EDIÇÃO 761 - TERESINA (PI), SEXTA-FEIRA, 05 DE JULHO DE 2024216

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

(Continua na página seguinte)

• LTOS 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 
•Altos Para Todos· PARATODOS 

+a 110111 li li li.PI♦ 

GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORARIO Nº273/2024- FUNDEB/30% 

Contratante: Município de Altos - PI - Secretaria Municipal de Educação - SEMED. 
Contratado (a): Antônio Francisco da Silva. 
Objeto: O presente contrato tem como objeto a contratação de servidor para o exercício da 
função de Vigia. Cal. 
Da vigência: De 28 de JUNHO de 2024 a 31 de DEZEMBRO de 2024 
Dotação Orçamentária: 3.3.90.36.00. 
Endereço: Av. Nossa Senhora de Fátima, 446, Q B, lote 01. 
Remuneração: O(a) contratado (a) receberá mensalmente o valor de R$ 1.412,00 (HUM MIL E 
QUATROCENTOS E DOZE REAIS) por mês. 

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORARIO N•274/2024- FUNDEB/30% 

Contratante: Município de Altos - PI - Secretaria Municipal de Educação• SEMED. 
Contratado (a): Marcellis Marques do Monte Inácio. 
Objeto: O presente contrato tem como objeto a contratação de servidor para o exercício da 
função de Agente Administrativo (a). 
Da vigência: De 28 de JUNHO de 2024 a 31 de DEZEMBRO de 2024 
Dotação Orçamentária: 3.3.90.36.00. 
Endereço: Av. Nossa Senhora de Fátima, 446, Q B, lote 01. 
Remuneração: O(a) contratado (a) receberá mensalmente o valor de R$ 2.000,00 (DOIS MIL E 
REAIS) por mês. 

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORARIO Nº275/2024 - FUNDEB/30% 

Contratante: Município de Altos - PI - Secretaria Municipal de Educação· SEMED. 
Contratado (a): Mauro Cesar Almendra Lopes Júnior. 
Objeto: O presente contrato tem como objeto a contratação de servidor para o exercício da 
função de Auxiliar de Serviços Diversos. (al. 
Da vigência: De 28 de JUNHO de 2024 a 31 de DEZEMBRO de 2024 
Dotação Orçamentária: 3.3.90.36.00. 
Endereço: Av. Nossa Senhora de Fátima, 446, Q B, lote 01. 
Remuneração: O(a) contratado (a) receberá mensalmente o valor de R$ 1.412,00 (HUM MIL E 
QUATROCENTOS E DOZE REAIS) por mês. 

Praça Cônego Honório, 30-Centro. CEP: 64.290·000 / CNPJ: 06.554.79410001 -11 www.altos.pi.gov.br 
Altos• Piauí 

• LTOS 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 
•Altos Para Todos· PARATODOS 

N> Oiiii'i fF M iiiilii 

GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORARIO N2276/2024- FUNDEB/30% 

Contratante: Município de Altos - PI - Secretaria Municipal de Educação • SEMED. 
Contratado (a): Maria Adrieli de Moura Sousa. 
Objeto: O presente contrato tem como objeto a contratação de servidor para o exercício da 
função de Auxiliar de Serviços Diversos. (a). 

Da vigência: De 28 de JUNHO de 2024 a 31 de DEZEMBRO de 2024 
Dotação Orçamentária: 3.3.90.36.00. 
Endereço: Av. Nossa Senhora de Fátima, 446, Q B, lote 01. 

Remuneração: 0(a) contratado (a) receberá mensalmente o valor de R$1.412,00 (HUM MIL E 
QUATROCENTOS E DOZE REAIS) por 

Praça Cônego Honório, 30 - Centro. CEP: 64.290-000 / CNPJ: 06.554. 794/0001 -1 1 www.altos.pi.gov.br 
Altos -Piauí 

.~;;, DIÁRIO OFICIAL ldJ DAS PREFEITURAS PIAUIENSES 

ID: D107C30DD63A4 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 
.. Altos Para Todos .. 

GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO JEMPORARIO N• 0670/2024 FUNDEBO0¾ 

Contratante: Município de Altos - PJ - Secretaria Munlclpal de Educação - SEMED 
Contratado (a): Nalana Ferrei ra de Oliveira 
Objeto: O presente contrato tem como objeto a contratação de servidor para o exerc ício da 
função de Professor (a) Seletista Educação Infantil e Fundamental 1. 

Da vigência : De 01 de JULHO de 2024 a 31 de DEZEMBRO de 2024. 
Dotaçã o Orçamentária : 3 .3 .90.36.00. 
Endereço : Av. Nossa Senhora De Fátima, 446, Q- B, lote 01 . 
Remuneração : 0(a) contratado (a) receberá mensalmente o valor de R$ 24,50 (VINTE E 
QUATRO E CINQUENTA) por hora aula. 

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORARIO N • 0671 /2024 - FUNDEB/70% 

Contratante: Município de Altos - PI - Secretaria Municipal de Educação - SEMED 
Contrata do (a) : Francisca das Chagas Lima 
Objeto: O presente contrato tem como objeto a contratação de servidor para o exercício da 
função de Professor (a) Seletis ta Educação Infantil e Fundamentei 1. 

Da vigência : De 01 de JULHO de 2024 a 31 de DEZEMBRO de 2024. 
Dotação Orçamentária : 3 .3 .90.36.00. 
Endereço: Av. Nossa Senhora De Fátima, 446, Q• B, lote 01. 
Remuneração : 0(a) contratado (a) receberá mensalmente o valor de R$ 24,50 (VINTE E 
QUATRO E CINQUENTA) por hora aula. 

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORARIO Nº 0672/2024 - FUNDEB/70% 

Contratante; Município de Altos - PI - Secretaria Municipa l de Educação - SEMED 
Contratado (a) : Naiara dos Reis Sousa 

Objeto: O presente contrato tem como objeto a contratação de servidor para o exercício da 
função de Professor Ca> Seletista Educacão Infantil e Fundamenta• 1. 
Da vigência : De 01 de JULHO de 2024 a 31 de DEZEMBRO de 2024. 
Dotação Orçamentária : 3.3.90.36.00. 
Endereço: Av. Nossa Senhora De Fát ima. 446, O - B, lote 01 . 

Remune ração: 0(a) contratado (a) receberá mensalmente o valor de R$ 24,50 (VINTE E 
QUATRO E CINQUENTA) por hora aula. 

Praça COnego Honório, 30 - Centro. CEP: 64.290-000 / C NPJ: 06.554 .794/0001 ·11 www.altois .p l,gov.br 
Altos - Piauf 

LTOS 
ESTADO DO PIAUI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 
-Altos Para Todos" PARATODOS 

GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DE CONTRATO DE T RABALHO TEMPORARIO N• 0673/2024 - FUNDEB/70% 

Contratante: Município de Altos - PI - Secretaria Municipal de Educação • SEMED 
Contratado (a): Llndalva Borges Cavalcante Pi res 

Objeto: O presente contrato tem como objeto a contratação de servidor para o exercício da 
função de Professor (al Seletista Educação lnfanttl e Fundamental 1. 

Da vtgãncla: De 01 de JULHO de 2024 a 31 de DEZEMBRO de 2024. 
Dotação Orçamentária : 3 .3 .90.36.00. 
Endereço: Av. Nossa Senhora De Fátima, 446, Q. B , lote 01. 
Remuneração: 0(a) contratado (a) receberá mensalmente o valor de A$ 24,50 (VINTE E 
QUATRO E CINQUENTA) por hora aula. 

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORARIO Nº 0674/2024 - FUNDEB/70% 

Contratante : Município de A ltos - PI - Secretaria Municipal de Ed ucação - SEMED 
Contratado (a): Gractlelde dos Anlos Reis Martins 
Ob]eto: o presente contrato tem como objeto a contratação de servidor para o exercício da 
função de Professor (a) Seletista Educação Infanti l e Fundamental 1. 
Da vigência: De 01 de JULHO de 2024 a 31 de DEZEMBRO de 2024-
Dotação Orçamentária: 3.3.90.36.00. 
Endereç o : Av. Nossa Senhora De Fátima, 446, Q .. B , lote 01 . 
Remuneração : 0(a) contratado (a) receberá m ensalmente o valor de R$ 24,50 (VINTE E 
QUATRO E CINQUENTA) por hora aula. 

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO JEMPORARIO NO 0675/2024 - FUNDEBO0% 

Contratante: Município de Altos - PI - Secretaria Municipal de Educação• SEMED 
Contratado (a) : Antonio Holanda Viana 

Objeto: O presente contrato tem como objeto a contratação de servidor para o exercício da 
função de Professor (a) Seletista Educação Infantil e Fundamental 1. 

Da vigência: De 01 de JULHO de 2024 a 31 de DEZEMBRO de 2024_ 
Dotação Orçamentária: 3.3.90.36.00. 
Endereço : Av. Nossa Senhora De Fátima, 446, Q. B, lote 01 . 
Remuneração: 0(a) contratado (a) receberá mensalmente o valor de R$ 24,50 (VINTE E 
QUATRO E CINQUENTA) por hora aula. 

Praça Cõoego Honório, 30- Centro. CEP: 64.290-000 / CNPJ: 06.554.794/0001 -11 www.altos.pl.gov.br 
Altos - Piaul 



ANO IV - EDIÇÃO 761 - TERESINA (PI), SEXTA-FEIRA, 05 DE JULHO DE 2024 217

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

i■, DIÁRIO OFICIAL 
-- DAS PREFEITURAS PIAUIENSES 

.. 
LTOS 

ESTADO DO PIAUf 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

wA1tos Para Todos .. PARATODOS 

GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORARIO N• 0676/2024 - FUNDEB/70% 

Contratante: Município de Altos - PI - Secretaria Municipal de Educação - SEMED 
Contratado (a): Antonllda da Cunha Ollvalra 
Objeto: o presente contrato tem como objeto a contratação de servidor para o exercício da 
função de Professor {al Seletista Educação Infantil e Fundamental 1. 

Da vigência: De 01 de JULHO de 2024 a 31 de DEZEMBRO de 2024. 
Dotação Orçamentária : 3.3.90.36.00. 
Endereço: Av. Nossa Senhora De Fátima, 446, Q- B. lote 01 . 
Remuneração : 0(a) contratado (a) receberá mensalmente o valor de R$ 24,50 (VINTE E 
QUATRO E CINQUENTA) por hora aula. 

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORARIO N• 0677/2024 - FUNDEB/70% 

Contratante: Município de Altos - PI - Secretaria Municipal d e Educação - SEMED 
contratado (a): Eduarda do Nascimento Fonseca 
Objeto: O presente contrato tem como objeto a contratação de servidor para o exercicio da 
função de Professor !al Seletista Educação Infantil e Fundamental 1. 
Da vigência : De 01 de JULHO de 2024 a 31 de DEZEMBRO de 2024 
Dotação Orçamentária : 3.3.90.36.00. 
Endereço: Av. Nossa Senhora Da Fátima, 446, Q- B. lote 01 . 
Remuneração : 0(a) contratado (a) receberá mensalmente o valor de R$ 24,50 (VINTE E 
QUATRO E CINQUENTA) por hora aula. 

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORARIO N• 0678/2024 - FUNDEB/70% 

Contratante: Município de Altos - PI - Secretaria Municipal d e Educação - SEMED 
Contratado (a): Josella Raquel Rodrigues Matos 
Objeto: O presente contrato tem como objeto a contratação de servidor para o exercício da 
função de Professor {a) Seletista Educação Infantil e Fundamental 1. 
Da vigência: De 01 de JULHO de 2024 a 31 de DEZEMBRO de 2024. 
Dotação Orçamentária: 3.3.90.36.00. 
Endereço: Av. Nossa Senhora De Fátima, 446, Q- B, lote 01 . 
Remuneração: 0(a) contratado (a) receberá mensalmente o valor de R$ 24,50 (VINTE E 
QUATRO E CINQUENTA) por hora aula. 

Praça Cõnego Honório, 30- Centro. CEP: 64.290-000 I CNPJ: 06.554.794/0001 -11 www.altos.pi.gov.br 
Altos • Piauí 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

.. Altos Para Todos .. 

GABINETE DO PREFEITO 

j;/(LTOS 
PARATODOS 

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORARIO N• 0679/2024 - FUNDEB/70% 

Contratante : Município de Altos - PI - Secretaria Municipal de Educação - SEMED 
Contratado (a): Marta Roselde Sousa Mesquita 
Objeto: O presente contrato tem como objeto a contratação de servidor para o exerclclo da 
função de Professor (a) Seletista Educação Infantil e Fundamental 1. 

Da vigência : De 01 de JULHO de 2024 a 31 de DEZEMBRO de 2024 
Dotação Orçamentérla : 3.3.90.36.00. 
Endereço: Av. Nossa senhora De Fátima, 446, Q- B, lote 01 . 
Remuneração : 0(a) contratado (a) receberá mensalmente o valor de R$ 24,50 (VINTE E 
QUATRO E CINQUENTA) por hora aula. 

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORARIO N• 0680/2024- FUNDEB/70% 

Contratante : Município d e Altos - PI - Secretaria Municipal de Educação - SEMED 
Contratado (a): Maria Eliana da SIiva 
Objeto: O presente contrato tem como objeto a contratação de servidor para o exercício da 
função de Professor {a} Seletlsta Educação Infantil e Fundamental 1. 
Da vigência : De 01 de JULHO de 2024 a 31 de DEZEMBRO de 2024. 
Dotação Orçamentária : 3.3.90.36.00. 
Endereço: Av. Nossa Senhora De Fátima, 446, Q- B, lote 01. 
Remuneração : 0(a) contratado (a) receberá mensalmente o valor de R$ 24,50 (VINTE E 
QUATRO E CINQUENTA) por hora aula. 

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORARIO N' 0681 /2024 - FUNDEB/70% 

Contratante: Município de Altos - PI - Secretaria Municipal de Educação - SEMED 
Contratado (a): Francisca Darlsmar Martins Oliveira 
Objeto: O presente contrato tem como objeto a contratação de servidor para o exercício da 
função de Professor (a) Seletista Educação Infantil e Fundamental 1. 

Da vigência : De 01 de JULHO de 2024 a 31 de DEZEMBRO de 2024. 
Dotação Orçamentária: 3.3.90.36-00. 
Endereço: Av. Nossa Senhora De Fátima, 446, Q- B, lote 01. 
Remuneração: 0(a) contratado (a) receberá mensalmente o valor de R$ 24,50 (VINTE E 
QUATRO E CINQUENTA) por hora aula. 

Praça Cõnego Honórfo. 30 - Centro. CEP: 64.290·000 / CNPJ: 06.554.79410001 · 11 www.altos.pl .gov.br 
A llos - Piauí 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

,Altos Para Todas, 

GABINETE DO PREFEITO 

LTOS 
PARATODOS 
NUObhii fl !Hliii 

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORARIO Nº 0682/2024- FUNDEBn0% 

Contratante: Município de Altos - PI - Secretaria Municipal de Educação -SEMED 
Contratado (a): Edilane Kelly Lemos Gomes 

Objeto: O presente contrato tem como objeto a contratação de servidor para o exercício da 
função de Professor (a) Seletista Educação Infantil e Fundamental 1. 

Da vigência: De 01 de JULHO de 2024 a 31 de DEZEMBRO de 2024. 

Dotação Orçamentária: 3.3.90.36.00. 
Endereço: Av. Nossa Senhora De Fátima, 446, Q. B, lote 01. 

Remuneração: 0(a) contratado (a) receberá mensalmente o valor de R$ 24,50 (VINTE E 
QUATRO E CINQUENTA) por hora aula. 

Praça Cônego Honório, 30 - Centro. CEP: 64.290-000 / CNPJ: 06.554.794/0001-11 www.altos.pi.gov.br 
Altos -Piauí 

1D: F0393657975E4 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 
•Altos Para Todos· 

GABINETE DO PREFEITO 

• LTOS 
PARATODOS 
ihiiiihfi M hiiiii 

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORARIO Nº277/2024- FUNDEB/30% 

Contratante: Município de Altos - PI - Secretaria Municipal de Educação -SEMED. 
Contratado (a): Genival Martins da Costa. 

Objeto: O presente contrato tem como objeto a contratação de servidor para o exercício da 
função de Vigia. (a). 
Da vigência: De 28 de JUNHO de 2024 a 31 de DEZEMBRO de 2024 
Dotação Orçamentária: 3.3.90.36.00. 
Endereço: Av. Nossa Senhora de Fátima, 446, Q B, lote 01. 

Remuneração: 0(a) contratado (a) receberá mensalmente o valor de R$1.412,00 (HUM MIL E 
QUATROCENTOS E DOZE REAIS) por 

Praça Cônego Honório, 30 - Centro. CEP: 64.290-000 / CNPJ: 06.554. 794/0001-11 www.altos.pi.gov.br 
Altos • Piauí 


